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Vorsitz: Prof. Dr. Janbernd Oebbecke

Amtszeiten: Prof. / WMA / Weitere MA 01.10.2008 - 30.09.2010
Studierende 01.10.2009 - 30.09.2010

Sitzverteilung: 12:4:4:3

Gruppe der Hochschullehrer/innen

Wahlkreis: Evangelisch-Theologische Fakultat / Katholisch-Theologische Fakultat/
Rechtswissenschaftliche Fakultdt / Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat
Liste: Professoren/Innen

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied
Herr Professor Herr Professor
Dr. Janbernd Oebbecke Dr. Clemens Leonhard

Seminar fur Liturgiewissenschaft
Johannisstr. 8-10

48143 Miinster

@ 25060

E-Mail: clemens.leonhard@uni-muenster.de

Herr Professor Herr Professor

Dr. Klaus Backhaus Dr. Gerhard Schewe
Institut fiir Anlagen und Systemtechnologien

Am Stadtgraben 13-15

48143 Minster

@ 22861

E-Mail: backhaus@wiwi.uni-muenster.de

Herr Professor Herr Professor
Dr. Reinhard Hoeps Dr. Ingo Saenger
Institut fiir Katholische Theologie und ihre

Didaktik

Hiifferstr. 27

48149 Minster

® 29233, Fax: 30038

E-Mail: hoeps@uni-muenster.de

Liste: Offene Liste
Herr Professor Herr Professor
Dr. Georg Peters Dr. Cord Sunderkdtter

Klinik und Poliklinik fiir Hautkrankheiten -
Allgemeine Dermatologie und Venerologie
Von-Esmarch-Str. 58

48149 Miinster

@ 52940; Fax: 57488

E-Mail: cord.sunderkoetter@ukmuenster.de

Herr Professor
Dr. Hans Oberleithner
Institut fiir Physiologie Il —
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Vegetative Physiologie
Robert-Koch-Str. 27b Innenhof
48149 Minster

@ 55540
E-Mail: oberlei@uni-muenster.de

Liste:

Wplus

Herr Professor
Dr. Dr. Ludger Figgener

Poliklinik fiir Zahnérztliche Prothetik u. Werk-

stoffkunde

Waldeyerstr. 30

48149 Minster

47077; Fax: 47182

E-Mail: figgenl@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Jorg Ritter

Klinik und Poliklinik fiir Kinder- und Jugend-
medizin - Padiatrische Hamatologie
Albert-Schweitzer-Str. 33

48149 Minster

D 47729, 47865; Fax: 55740

E-Mail: ritterj@uni-muenster.de

Herr Professor
Dr. Hans-Ullrich Spiegel
E-Mail: spiegeh@uni-muenster.de

Frau Professorin
Dr. Petra Scheutzel

Herr Professor
Dr. Ralf ). Lellé

Herr Professor

Dr. Dr. Solon Thanos

Exp. Ophthalmologie/Augenklinik
Domagkstr. 15

48149 Minster

@ 56915; Fax: - 16

E-Mail: solon@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Stephan Alexander Doering

Poliklinik fiir Zahndrztliche Prothetik
Waldeyerstr. 30

48149 Minster

@ 47075

E-Mail: stephan.doering@ukmuenster.de

Frau Professorin

Dr. Beate Kehrel

Klinik und Poliklinik fiir Andsthesiologie und
Operative Intensivmedizin
Albert-Schweitzer-Str. 33

48149 Minster

@ 56725, Fax: 52441

E-Mail: kehrel@uni-muenster.de
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Wabhlkreis: Philosophische Fakultét, Universitdts- und Landesbibliothek, Zentrum fiir Lehrerbildung,
Musikhochschule

Liste: Integrierte Liste

Frau Professorin Herr Professor
Dr. Karin Bollert Dr. Elmar Souvignier

Herr Professor

Dr. Stephan Dutke

Psychologisches Institut V

Fliednerstr. 21

48149 Miinster

@ 34300, -01; Fax: 34303

E-Mail: stephan.dutke@psy.uni-muenster.de

Herr Professor
Dr. Matthias Grundmann

Herr Professor

Dr. Bernd Blobaum

Institut fiir Kommunikationswissenschaft
Bispinghof 9-14

48143 Miinster

@ 23004

E-Mail: bernd.bloebaum@uni-muenster.de

Herr Professor
Dr. Klaus Schubert

Herr Professor

Dr. Jiirgen Helmchen

Institut fiir Erziehungswissenschaft —
Abteilung 3

Georgskommende 33

48143 Miinster

@ 24226, 24239

E-Mail: helmchen@uni-muenster.de

Herr Professor
Dr. Michael Keller

Liste: 0809

Herr Professor Herr Professor

Dr. Tomas Tomasek Dr. Thomas Bauer
Germanistisches Institut — Abteilung Literatur  E-Mail: sindibad@uni-muenster.de
des Mittelalters

Hindenburgplatz 34

48143 Minster

24411

E-Mail: tomasek@uni-muenster.de

Herr Professor Herr Professor

Dr. Ulrich Pfister Dr. Josephus Platenkamp
Institut fiir Ethnologie
Studtstr. 21
48149 Miinster
0251-9240112; Fax: -113
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E-Mail: platenk@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Mark Stein

Englisches Seminar

Johannisstr. 12-20

48143 Miinster

@ 24593, Fax: 25607

E-Mail: m.stein@uni-muenster.de

Wabhlkreis:

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultdt, Rechenzentrum

Liste: Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Herr Professor
Dr. Harald Fuchs

Herr Professor

Dr. Uwe Karst

Institut fiir Anorganische und Analytische
Chemie

Corrensstr. 30

48149 Miinster

@ 36658, 33141; Fax: 36013

E-Mail: uk@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Klaus H. Hinrichs
Institut fuir Informatik
Einsteinstr. 62
48149 Minster

@ 33752, Fax: 33755
E-Mail: khh@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Norbert Sachser

Institut fiir Neuro- und Verhaltensbiologie
Badestr. 9

48149 Minster

@ 23884

E-Mail: sachser@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Gernot Miinster

Institut fiir Theoretische Physik
Wilhelm-Klemm-Str. 9

48149 Minster

@ 34911; Fax: 36328

E-Mail: munsteg@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Otto Klemm

Institut fiir Landschaftsdokologie
Robert-Koch-Str. 26-28

48149 Miinster

@ 33921; Fax: 38338

E-Mail: otto.klemm@uni-muenster.de

Herr Professor

Dr. Paul Tudzynski

Institut fiir Botanik und Botanischer Garten
Schlossgarten 3

48149 Minster

@ 24998, Fax: 21601

E-Mail: tudzyns@uni-muenster.de

Herr Professor
Dr. Christopher Deninger

Gruppe der akademischen Mitarbeiter/innen

Wabhlkreis:

Evangelisch-Theologische Fakultédt / Katholisch-Theologische Fakultat/

Rechtswissenschaftliche Fakultat / Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat

Liste: Mittelbau FB 1-4

Herr

Dr. Thomas Bauer

Seminar fiir Mittlere und Neuere Kirchen-
geschichte

Herr

Dr. Peter Zocher

Seminar fiir Reformierte Theologie
Universitdtsstr. 13-17
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Johannisstr. 8-10 48143 Miinster
48143 Miinster

@ 22613 @ 22543
E-Mail: bauerth@uni-muenster.de E-Mail: zocher@uni-muenster.de
Herr

Dr. Guido Hunze
E-Mail: hunze@uni-muenster.de

Wabhlkreis: Medizinische Fakultit

Liste: Wiss. Nachwuchs Medizin
Herr Frau
Dr. Bernhard Marschall Dr. Anne Wolowski

Institut f. Ausbildung u. Studienangelegenhei- E-Mail: wolowsk@uni-muenster.de
ten; Lehrgebdude

Albert-Schweitzer-Str. 21

48149 Minster

@ 58900, Fax: 58934

E-Mail: b.marschall@uni-muenster.de

Wahlkreis: Philosophische Fakultdt, Universitats- und Landesbibliothek, Zentrum fiir Lehrerbildung,
Musikhochschule

Liste: FB 07/08/ULB

Frau Herr

Dr. Rosemarie Tiipker Dr. Michael Brach

Institut flir Musikwissenschaft und Musikpa-  Institut fiir Sportwissenschaft

dagogik Horstmarer Landweg 62b

Philippistr. 2 48149 Miinster

48149 Minster

@ 292091, -18, -46; Fax: 25317 @ 32326

E-Mail: tupker@uni-muenster.de E-Mail: michael.brach@uni-muenster.de
Herr
Dr. Volker Menze

Seminar fiir Alte Geschichte
Domplatz 20-22

48143 Miinster

@ 24334

Herr

Dr. Henning Dreyling

Universitdts- und Landesbibliothek
Krummer Timpen 3-5

48143 Miinster

@ 24068

E-Mail: dreyling@uni-muenster.de

Wabhlkreis: Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat, Rechenzentrum

Liste: Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat
Herr Herr
Dr. Dietmar Lammers Dr. Torsten Prinz

Institut fur Informatik
Einsteinstr. 62
48149 Minster

® 33707
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E-Mail: dietmar.lammers@uni-muenster.de

Herr

Dr. Jiirgen Berkemeier

Institut fiir Angewandte Physik
Corrensstr. 2/4

48149 Miinster

@ 33555
E-Mail: j.berkemeier@uni-muenster.de

Herr

Dr. Damian Bucher

Zentrum fiir Informationsverarbeitung
Rontgenstr. 9-13

48149 Minster

@ 31658

E-Mail: damian.bucher@uni-muenster.de

Herr
Dr. Martin Vogel

Herr
Dr. Harald Ziemer

Gruppe der Studierenden
Wabhlkreis:

Evangelisch-Theologische Fakultat / Katholisch-Theologische Fakultat /

Rechtswissenschaftliche Fakultdt / Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat

Liste: RCDS und LSI

Frau
Cornelia Jager

Herr
Philipp Schulte
E-Mail: philipp.schulte@uni-muenster.de

Herrn
Maximilian Karrasch

Herr
Nils Greve
E-Mail: nils.greve@gmx.net

Frau
Christina Janf3en
E-Mail: c_janso4@uni-muenster.de

Frau
Christiane Gorka

Herr
Tom Miinster

Frau
Elke Menrath

Herr
Azzeddine Echcharif
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Wabhlkreis: Medizinische Fakultét

Liste: Initiative unabhangiger Mediziner
Herr Frau
Michael Konstantin Hauf Jana Friihauf

E-Mail: konstantinhauss@uni-muenster.de

Frau
Dorothea Schrade

Wahlkreis: Philosophische Fakultadt, Universitdts- und Landesbibliothek, Zentrum fiir Lehrerbildung,
Musikhochschule

Liste: Demokratische Linke Liste
Herr Frau
André Schnepper Meryem Ozkan
E-Mail: andre.schnepper@yahoo.de E-Mail:
Frau
Clarissa Stahmann
Weselerstrafie 32
48151 Minster
0163/6495738
E-Mail: clarissa.stahmann@yahoo.de
Herr
Maximilian Elias Imhoff
E-Mail:
Frau
Anneka Beck
Frau
Anna Caterina Metje
Herr
Stefan Schweiger
Herr
John William Daly
Frau
Azize Ogel
Timmerscheidtstrafie 6
48153 Miinster
0176/65493168
E-Mail: azize_oegel@web.de
Liste: UNI-Unabhéngige Nawi Initiative
Frau Herr
Katja Oppelt Markus Tegeder
KanalstraRe 39 E-Mail: markus.tegeder@uni-muenster.de
48147 Minster

0251-1344879
E-Mail: katoppelt@gmx.de

Frau
Marion Lensing
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Herr
Heiner Dierkes
E-Mail:

Herr
Thorsten Saenger
E-Mail: thorsten.saenger@gmx.net

Herr
Hannes Papenberg

Herr
Claudius Sandmeier
E-Mail: cc.s@uni-muenster.de

Herr
Christian van Bebber

Gruppe der weiteren Mitarbeiter/innen

Wabhlkreis: Gesamte Universitat

Liste: Allgemeine Unabhdngige Liste
Frau Frau
Barbara Koob Elke Kock

International Office

Leonardo Campus 11

48149 Minster

@ 21520, Fax: 21521

E-Mail: barbara.koob@uni-muenster.de

Universitdts- und Landesbibliothek
Krummer Timpen 3-5

48143 Miinster

@ 24056

Herr
Ralph Harnacke

Herr
Andreas Diinow

Frau
Lisa Mohr

Frau
Maria Bergmeier

Liste: ver.di
Frau
Annette Wostenkotter

Dezernat 4.2
Orléansring 16
48149 Minster

@ 35712, Fax: 35721

E-Mail: woestenkoetter@uni-muenster.de

Frau
Annette Diekmann

Herr
Reinhold Arends

Herr
Siegfried Janocha
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Frau
Sabine Kruse

Herr
Ralf Farke

Herr
Joachim Sommer

Frau
Christiane Jasper

Frau
Elke Ibrahim

Frau
Martina Forstmann

Frau
Birgit Pingel

Frau
Astrid Heitmann
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